ПРОТОКОЛ № 149
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

23 октября 2020 года	 							  г. Ханты-Мансийск
Время начала: 14 часов 00 минут

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 7 (семь).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель Комиссии:
- М.С. Козлов.
Члены Комиссии:
- А.И. Галкин;
- К.А. Прохоров;
- М.С. Зеленяк.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: Д.Е. Прохорова

Повестка дня:
1. О заключении дополнительного соглашения к договору поставки № 376-09/20-ОД от 23.09.2020 г. в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
2. О заключении договора поставки горюче-смазочных материалов в п. Агириш, Малиновский, Коммунистический для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 160-2020).

По первому вопросу повестки дня:
1. О заключении дополнительного соглашения к договору поставки № 376-09/20-ОД от 23.09.2020 г. в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
1.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла необходимость в заключении дополнительного соглашения к договору поставки № 376-09/20-ОД от 23.09.2020 г.
Согласно пп. «е» п. 5 ч. 3.2.5 ст. 3.2 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК» в случае, если проводятся дополнительные закупки, когда по соображениям стандартизации, унификации, а также для обеспечения совместимости или преемственности (при закупке товаров, работ, услуг) с ранее приобретенной продукцией новые закупки должны быть осуществлены только у того же поставщика, то возможно заключение дополнительного соглашения в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
1.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить дополнительное соглашение к договору поставки № 376-09/20-ОД от 23.09.2020 г. в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем):
· Поставщик – ООО ПФ «Кадотекс-2000» (адрес места нахождения: 141554, Московская область, г. Солнечногорск, деревня Кривцово, д. 5А, ИНН: 7713207339, КПП: 504401001);
· Покупатель – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет дополнительного соглашения – увеличение объёма поставки и цены договора;
· Начальная цена договора – 14 309 732 (четырнадцать миллионов триста девять тысяч семьсот тридцать два) рубля 04 копейки, в том числе НДС 20% - 2 384 955 (два миллиона триста восемьдесят четыре тысячи девятьсот пятьдесят пять) рублей 34 копейки;
· Окончательная цена договора – 14 452 136 (четырнадцать миллионов четыреста пятьдесят две тысячи сто тридцать шесть) рублей 51 копейка, в том числе НДС 20 % - 2 408 689 (два миллиона четыреста восемь тысяч шестьсот восемьдесят девять) рублей 42 копейки.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По второму вопросу повестки дня:
2. О заключении договора поставки горюче-смазочных материалов в п. Агириш, Малиновский, Коммунистический для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 160-2020).
2.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора поставки горюче-смазочных материалов в п. Агириш, Малиновский, Коммунистический для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК».
Согласно пп. «в» п. 5 ч. 3.2.5 ст. 3.2 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», в случае, если поставщик является единственным поставщиком, продавцом, подрядчиком в данном регионе, при условии, что расходы, связанные с привлечением контрагентов из других регионов, делают такое привлечение экономически невыгодным, возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
2.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор поставки горюче-смазочных материалов в п. Агириш, Малиновский, Коммунистический для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на следующих условиях:
· Поставщик: ООО «ЮГОРСКПРОДУКТ-ОЙЛ» (адрес места нахождения: 628260, ХМАО-Югра, г. Югорск, ул. Гастелло, д.27/1, офис 33; ИНН 8622002230, КПП 862201001, ОГРН 1158617011805);
· Покупатель: АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1; ИНН 8601045152);
· Предмет договора: поставка горюче-смазочных материалов в п. Агириш, Малиновский, Коммунистический для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК»;
· Срок поставки: с 01.01.2021 года по 31.03.2021 года;
· Цена договора: 438 263 (четыреста тридцать восемь тысяч двести шестьдесят три) рубля 12 копеек, в том числе НДС, в размере 73 043 (семьдесят три тысячи сорок три рубля) 85 копеек.

Голосовали:   «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Протокол составлен в двух идентичных экземплярах.
Дата составления протокола: 23 октября 2020 года.

	Председатель Комиссии
	М.С. Козлов ________________

Члены комиссии:

[bookmark: _GoBack]А.И. Галкин _______________

К.А. Прохоров ______________

М.С. Зеленяк ________________

Секретарь:

Д.Е. Прохорова _____________

2